
Kdy začíná a končí školní rok 2023/2024? 

 Začátek: 4. září 2023 (pondělí) 

 Konec: 28. června 2024 (pátek) 

Podzimní prázdniny 2023 

 26. a 27. října 2023 (čtvrtek a pátek) 

Na první prázdniny se mohou žáci těšit hned ve druhém školním měsíci. Letošní podzimní 

prázdniny stanovilo ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) na 26. a 27. října 

2023, tedy na čtvrtek a pátek. Žáci a studenti si tak užijí prodloužený víkend. 

Vánoční prázdniny 2023/20 2024 

 Začátek: 23. prosince 2023 (sobota) 

 Konec: 2. ledna 2024 (úterý) 

Štědrý den vychází na neděli, školáci se tedy žádného dlouhého volna před svátky nedočkají. 

Vánoční prázdniny začnou až v sobotu 23. prosince 2023 a potrvají do úterý 2. ledna 2024. V 

novém roce tak poprvé zazvoní ve středu 3. ledna.  

Pololetní prázdniny 2024 

 2. února 2024 (pátek) 

První pololetí skončí ve středu 31. ledna 2024, kdy žáci převezmou své pololetní vysvědčení. 

Pololetní prázdniny se nebudou konat hned následující den, nýbrž až v pátek 2. února 2024. 

To aby žáci a studenti získali prodloužený víkend.  

Jarní prázdniny 2024 

 Jeden týden v termínu od 12. února do 18. února 2024 

 Velikonoční prázdniny 2024 

 28. března 2024 (čtvrtek) 

Velikonoční prázdniny jsou v nadcházejícím roce stanoveny na čtvrtek 28. března 2024. Na 

ně pak navážou dva státní svátky, konkrétně Velký pátek, který v roce 2024 připadá na 29. 

března, a Velikonoční pondělí, které vychází na první dubnový den. Když k tomu přidáme 

víkend, žáci a studenti se mohou těšit na příjemné pětidenní volno.  

 

Letní prázdniny 2024 

 Začátek: 29. června 2024 (sobota) 

 Konec: 1. září 2024 (neděle) 

https://www.zeny.cz/velikonoce-termin

